
1/2023                                                                                                                                                 strana 1                                                                 

PETROVSKÝ
ZPRAVODAJ
ZPRAVODAJ OBCE PETROV               OBČASNÍK 1/2023



strana 2                                                                                                                                                 1/2023

Fašaňk



1/2023                                                                                                                                                 strana 3                                                                 

OKÉNKO OBECNÍHO ÚŘADU
Vážení spoluobčané,
zdravím vás v novém roce, ze kterého nám už uběhly dva měsíce. Tyto měsíce byly 
v naší obci bohaté na kulturní a společenské dění. Měli jsme možnost zatančit si na 
třech plesech nebo se setkat a pobavit na Valentýnském jarmarku a Fašaňku. Vět-
šina místních organizacích má za sebou své výroční schůze. Nezahálíme ani v pra-
covních aktivitách. Obecní zaměstnanci se starali o úklid a údržbu obecních ploch 
a majetku. Vytvořili parkovací stání v ulici „Rybáře“ pro rodinné domy, kterým 
vybudováním nového chodníku omezíme parkovací prostory. Společnost MOEL 
s.r.o. provádí v ulici „Bobálov“ stavbu „Petrov, obnova NN,Hlavní“. Od března za-
hájí firma Industria MCM s.r.o. Hodonín stavbu „Petrov – Rekonstrukce chodníků 
„ul. Rybáře a ul. U Školky“. Prosíme vás o součinnost a trpělivost při této akci. Po fi-
nanční stránce je naše obec na tom takto: na běžném účtu měla  finanční prostředky 
na začátku roku 2022 ve výši 795 020,- Kč, na spořícím účtu 27 272 615,- Kč na účtu 
ČNB 5 601,- Kč. Úvěr ve výši 2 311 038,- Kč na místní komunikace. Stav finančních 
prostředků a úvěrů ke dni 31.12.2022 byl následující: běžný účet 1 059 561,- Kč, 
spořící účet 29 280 232,- Kč, účet u ČNB 5 094 195,-, úvěr na místní komunikace 
1 373 757,- Kč. I když jsme v loňském roce zrealizovali velké projekty, jako byly 
např. cyklostezka na Sudoměřice, vodovod v ulici „Lázeňská“, rekonstrukce osvětle-
ní přechodů, rekonstrukce chodníků v ulicích „Bobálov“ a „Do Polí“, nový propo-
jovací chodník mezi ulicemi „Rybáře“ a „Lázeňská“, podařilo se nám uspořit částku 
téměř ve výši 7,4 mil. Kč a snížit úvěr o částku 937 281,- Kč. Tyto finanční prostřed-
ky budou využity pro další projekty, které připravujeme.

Vážení spoluobčané, přejeme Vám hezké dny
Starostka a místostarosta   

40.  ZO schvaluje Program jednání.
41.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022. Rozpočtové opatření viz příloha                   

č. 1/ ZO3.
42.  ZO schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové organizace na rok 2023. 

Celková výše rozpočtu činí 12 150 000,- Kč. Z toho je finanční příspěvek 1 700 
000,- Kč od Obce Petrov, finanční příspěvek od MŠMT 10 000 000,- Kč a příjmy 
přímé ve výši 450 000,- Kč.

Usnesení č. 40 - 59 ze zasedání č. 3 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 15.12.2022



strana 4                                                                                                                                                 1/2023

43.  ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Petrov, příspěvkové orga-
nizace na roky 2024 – 2025. Celkový rozpočet na oba roky činí 12 150 000,- Kč.

44.  ZO schvaluje Rozpočet obce Petrov na rok 2023 ve složení: příjmy 29 928 400,- 
Kč, výdaje 28 964 800,- Kč a financování -963 600,- Kč. Viz příloha č. 2/ZO3.

45.  ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Obce Petrov na roky 2024 – 2025.                    
Viz příloha č. 3/ZO3.

46.  ZO schvaluje Vyřazení nepotřebného majetku z evidence Obce Petrov v hod-
notě 530 617,85 Kč a vyřazení zmařené investice v hodnotě 7 000,- Kč. Viz. 
příloha č. 4/ZO3.

47.  ZO schvaluje Záměr pronájmu části domu č.p. 113 – nebytový prostor.
48.  ZO schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím pro-

střednictvím kraje z Ministerstva vnitra, generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR ve výši 79 497,- Kč na výdaje Jednotky sboru dobrovol-
ných hasičů Petrov.

49.  ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330080182/
001-MDP Martinková. Předmětem smlouvy je část obecního pozemku p.č. 
32 v k.ú. Petrov u Hodonína, kde zřizuje Obec Petrov ve prospěch oprávně-
né EG.D, a.s. právo věcného břemena na stavbu „Petrov,příp.kNN,Martinková 
K-23/2“ – distribuční soustava -  Kabelové vedení NN. Za zřízení věcného bře-
mene se sjednává jednorázová úplata  ve výši 2 000,- Kč.

50.  ZO schvaluje Poskytnutí investiční dotace ve výši 100 000,- Kč na demolici          
a výstavbu rodinného domu na pozemku p.č. 650/1 v k.ú. Petrov u Hodonína 
panu MUDr. Pavlu Obrtlíkovi.

51.  ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí investiční dotace MUDr. Obrtlík Pavel. 
Předmětem smlouvy je poskytnutí investiční dotace ve výši 100 000,- Kč na 
demolici a výstavbu rodinného domu na parcele č. 650/1 v k.ú. Petrov u Hodo-
nína.

52.  ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zápůjčce MAS Strážnicko, z.s. Před-
mětem dodatku je splátka dluhu ve výši 100 000,- Kč na účet zapůjčitele                    
do 31.12.2023. 

53.  ZO schvaluje Pořízení platebního terminálu Komerční banky, a.s. na rok zdar-
ma. Podmínkou jsou transakce do 50 000,- Kč měsíčně. Obec musí uhradit 
jednorázový poplatek za propojení s platebním terminálem 900,- Kč bez DPH 
a výjezd technika na propojení 1460,- Kč bez DPH.

54.  ZO schvaluje Návrh vybavení mobilního wc v Plžích, který vypracovala společ-
nost H.arch projekt s.r.o., Hodonín.

55.  ZO schvaluje Pověření společnosti Hora Energy s.r.o., Hodonín k podání dvou 



1/2023                                                                                                                                                 strana 5                                                                 

žádostí o připojení zdroje nového výkonu budov ZŠ a MŠ Petrov do distribuční 
soustavy. Jedná se o vypracování dvou žádostí za cenu 6 000,- Kč bez DPH.

56. ZO schvaluje Pořízení 2 kusů servisních stanic na opravu kol prostřednictvím 
DSO Obce pro Baťův kanál v rámci možných dotačních výzev.

57.  ZO schvaluje Cenu stravného pro cizí strávníky ve školní kuchyni ZŠ a MŠ 
Petrov ve výši 99,- Kč za 1 oběd, a to s platností od 1.1.2023.

58.  ZO schvaluje Pronájem areálu vinných sklepů Plže k uspořádání akcí Valen-
týnský jarmark dne 11.2.2023 a Chmelobraní 19.8.2023. Podmínky pronájmu 
areálu na Chmelobraní budou upřesněny.

59.  ZO neschvaluje Poskytnutí finančního příspěvku vydávání Malovaného kraje, 
nekomerčního národopisného a vlastivědného časopisu Slovácka, v roce 2023.

ZO bere na vědomí 
-  Informace starostky k věci Kasační stížnost proti rozsudku Krajského soudu   

v Brně  ze dne 1.11.2022, č.j. 73 A 2/2022-131.
-  Dotaz pana Josefa Martinka na aktuální stav projektu prodloužení vodovod-

ního řadu v průmyslové zóně.

60.  ZO schvaluje Program jednání.
61.  ZO schvaluje Odpisový plán Obce Petrov na rok 2023. Roční odpisy budou 

činit 3 210 204,- Kč. Pokud dojde během roku k pořízení nebo vyřazení inves-
tičního majetku, bude odpisový plán upraven. Účetní odpisový plán viz příloha 
č. 1/ZO4.

62.  ZO schvaluje Přijetí finančního daru ve výši 5 570,- Kč příspěvkovou organiza-
cí ZŠ a MŠ Petrov od rodičů dětí Mateřské školy Petrov na pořízení dárků pod 
stromeček.

63.  ZO schvaluje Záměr výpůjčky části pozemků p.č. 1300/1 a 1947 v k.ú. Petrov     
u Hodonína k umístění cyklo servisních stanic.

64.  ZO schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci DIMATEX CS, spol. s r.o.
65.  ZO schvaluje Revokaci Usnesení zastupitelstva obce č.  č. 763 ze dne 19.9.2022 

kvůli neschválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě Město Hodonín          
z důvodu nevydání souhlasného rozhodnutí Krajského úřadu pro Jihomorav-
ský kraj. 

Usnesení č. 60 - 80 ze zasedání č. 4 Zastupitelstva 
obce Petrov konaného dne 20.1.2023



strana 6                                                                                                                                                 1/2023

66.  ZO schvaluje Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě Město Hodonín. Před-
mětem dodatku č. 1 je změna obsahu Smlouvy v článku III odstavci 1. a od-
stavci 2. Ostatní ujednání obsažená ve Smlouvě jsou nedotčena a zůstávají 
beze změn.

67.  ZO schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Předmětem smlouvy je založení práva Obce Petrov provést v rámci stavby 
PETROV – Rekonstrukce chodníků podél II/4264 směr Sudoměřice na po-
zemku par.č. 1028, 1126, 1272/1, 1272/2, 1440/14, 2033 v k.ú. Petrov u Hodo-
nína stavební objekty rekonstrukce stávajících chodníků a výstavba nových 
míst pro přecházení přes sil. I/55 a sil. III/4264.

68.  ZO schvaluje Smlouva č.: HO-001040021880/001-GEPR o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene Bederka. Předmětem smlouvy je část obecního 
pozemku p.č. 582/1 v k.ú. Petrov u Hodonína, na kterém se sjednává věcné 
břemeno a EG.D, a.s. zde bude realizovat stavbu „Petrov,úprava NN,Bederka 
178-179“ – umístění distribuční soustavy dřevěný sloup - 2 kusy a venkovní 
vedení NN – 21m. Věcné břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 
2 100,- Kč.

69.  ZO schvaluje Nejvýhodnější nabídku firmy INDUSTRIA MCM s.r.o, Hodo-
nín na zakázku „Petrov – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. U Školky“ 
s nabídkovou cenou 6 997 526,28 Kč bez DPH, cena včetně DPH 8 467 006,80 
Kč.

70.  ZO schvaluje Smlouvu o dílo INDUSTRIA MCM s.r.o, Hodonín. Předmě-
tem plnění smlouvy jsou stavební práce. Jedná se o rekonstrukci stávajících 
chodníků v původní trase a původním šířkovém i výškovém řešení a doplnění 
chybějících částí trasy chodníku pro vzájemné propojení pěších tras v severo-
západní části obce Petrov. Celková cena díla je 8 467 006,80 Kč včetně DPH. 
Doba realizace je březen – říjen 2023.

71.  ZO schvaluje Pronájem místnosti v přízemí budovy č.p. 113, p.č. 1/1 v k.ú. Pe-
trov u Hodonína paní Elišce Bezuchové k provozování kosmetických služeb. 
Výše nájemného činí 750,- Kč za měsíc. V nájmu nejsou zahrnuty náklady za 
služby (tj. plyn, el. energie, vodné, stočné, likvidace odpadů). Nájem se sjed-
nává od 1.2.2023 do 31.1.2024. Zastupitelstvo pověřuje starostku podepsáním 
Smlouvy o nájmu nebytových prostor.

72. ZO schvaluje Záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1897/10 v k.ú. Petrov      
u Hodonína. 

73.  ZO schvaluje Záměr výpůjčky obecní budovy č.p. 405 (U Labutě) na dobu 
dvou let ke schůzovacím a společenským účelům.



1/2023                                                                                                                                                 strana 7                                                                 

74.  ZO schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování odborných knihovnic-
kých služeb Město Hodonín, Městská knihovna Hodonín – organizační slož-
ka Města Hodonína. Předmětem dodatku je poskytnutí finančních prostřed-
ků ve výši 15 000,- Kč na zajištění nákupu, zpracování a distribuci knihovních 
fondů.

75.  ZO schvaluje Cenovou nabídku společnosti TELKAR elektro s.r.o. Vnoro-
vy na přípolož HDP a MT při realizaci projektu „PETROV – Rekonstrukce 
chodníků ul. Rybáře a ul. U Školky“ ve výši 445 066,- Kč bez DPH, včetně 
DPH 538 529,86 Kč.

76.  ZO schvaluje Podání žádosti do grantového programu MNS a.s. Hodonín     
na podporu municipalit na projekt „Výměna osvětlení v tělocvičně základ-
ní školy“. Rozpočet projektu činí 128 341,- Kč, výše požadované dotace je         
110 000,- Kč.

77.  ZO schvaluje Cenovou nabídku pana Radima Kacra na provádění technické-
ho dozoru v rámci stavby „Petrov – Rekonstrukce chodníků „ul. Rybáře a ul. 
U Školky“ ve výši 160 000,- Kč.

78.  ZO schvaluje Dar ve výši 100 000,- Kč na částečnou úhradu půjčky na opravu 
střechy pro kostel sv. Václava, která byla poskytnuta Farnosti Panny Marie 
Strážnice na základě Smlouvy o půjčce ze dne 12.8.2021 pod číslem jednacím 
5111/2021. Splátka bude uhrazena do 10-ti dnů od připsání daru na účet Far-
nosti Panny Marie Strážnice. 

79.  ZO pověřuje Starostku, aby prověřila u advokátní kanceláře Frank Bold mož-
nosti obce v rámci uplatňování předkupního práva na pozemky, které vlastní 
BALNEO PETROV z.s. Podklady budou sloužit k dalšímu jednání se společ-
ností ve věci zrušení předkupního práva.

80.  ZO neschvaluje Připojení se obce Petrov k mezinárodní kampani „Vlajka     
pro Tibet“.

ZO bere na vědomí 
- Informace pana Marka Janíka ohledně inventarizace majetku příspěvkové or-

ganizace ZŠ a MŠ Petrov.
-  Plán prací v obci na rok 2023.

q q q



strana 8                                                                                                                                                 1/2023

V klubíčku se od nového roku dějí věci. Plni energie po vánočních svátcích jsme       
se pustili nejen do příprav na náš malý karneval, který nás čeká koncem února, ale 
také do nové výzdoby. Naším nejoblíbenějším místem zůstává bezpochyby baze-
nék se skluzavkou, na který jsme se pro začátek soustředili. Nejen, že jsme doplnili 
spoustu balonků, ale i bazén dostal nové opláštění, za což je na místě poděkovat 
paní Macháčkové. I přes práci se vždy těšíme  na malé tvoření s maminkami, tan-
cování s bublinami, hru na hudební nástroje anebo stavění hradu či opičí dráhu. 
Protože se naše parta rychle rozrůstá o nové členy, rozhodli jsme se scházet kromě 
středečního dopoledne ještě každý čtvrtek odpoledne. A to proto, že s námi můžou 
přijít i tatínci nebo babičky, kteří nám lumpáren povolí vždy o trochu více. Tímto 
vás všechny srdečně zveme mezi nás.

děti z klubíčka

ZE  ŽIVOTA  MC KLUBÍČKO



1/2023                                                                                                                                                 strana 9                                                                 

ZE  ŽIVOTA  MATEŘSKÉ  ŠKOLY

Vánoce po Vánocích
Kvůli vysoké nemocnosti dětí 
před Vánocemi se k nám do 
školky Ježíšek rozhodl při-
jít až v novém kalendářním 
roce. Hned první den v úterý 
3. ledna jsme se sešli v hojném 
počtu a červeném dress codu. 
Po svačince na obě třídy čeka-
lo překvapení v podobě kupy 
dárků. Jen co jsme dozpívali 
poslední koledu, začal balící 
papír létat vzduchem a tří-
dou se nesl smích radostných 
dětí. Velké poděkování patří 
všem rodičům, kteří přispěli            
na dárky pro děti.

kolektiv MŠ

q q q



strana 10                                                                                                                                                 1/2023

Loutkové divadlo ve školce
Zatažené dopoledne 19. ledna zpří-
jemnila dětem paní Lenka Sasínová se 
svými aktivními loutkami. Na klasic-
kou pohádku od Karla Jaromíra Er-
bena „Dlouhý, Široký a Bystrozraký“               
se do mateřské školy přišla podívat i 
celá 1.třída základní školy. Dětem se 
představení moc líbilo a po celou dobu 
ho zaujatě sledovaly. Na konci si moh-
ly všechny děti vyzkoušet manipulaci         
s loutkami.

kolektiv MŠ

Sportovní dopoledne ve školce



1/2023                                                                                                                                                 strana 11                                                                 

Páteční dopoledne 20.1.2023 jsme strávili venku se sportovním programem            
na školním hřišti, které nám krásně poprášil sníh. Na děti čekaly různé disciplíny 
jako třeba odpalování hokejového puku, přenášení míče bez rukou anebo štafe-
ta ve dvou týmech. Jelikož nám přes noc napadlo trochu sněhu, měly děti mož-
nost se v něm vyřádit a kreslit do něj prstem. Odměnou za sportovní výkony, byly            
pro děti zlaté medaile s vyraženými olympijskými kruhy.

kolektiv MŠ

Výlet do BAMBINA

Ve čtvrtek 2. února jsme se sešli ve škol-
ce, hodili sbalené baťůžky na záda a vy-
dali se vlakem do Hodonína. Po vysed-
nutí z vlaku jsme nabrali jeden jediný 
směr…směr dětské centrum BAMBINO. 



strana 12                                                                                                                                                 1/2023

Děti si ani nestačily odložit baťůžky a 
rozběhly se na atrakce BAMBINA. Sou-
částí zábavného parku jsou dvě hrací 
konstrukce, tobogán, skluzavky, balón-
kové bazény, velké hrací kostky, odrá-
žedla a další zábavná využití. Dvouho-
dinový pobyt si děti náramně užily, ale 
už se těšily zpátky do školky na tvaro-
hové buchty. 

kolektiv MŠ

„ČLOVĚČE, NEZLOB SE!“
Předvánoční čas láká k odpočinkovým 
aktivitám, klidu a pohodě. Proto jsme 
ve škole uspořádali malý školní turnaj 
v klasické hře „ČLOVĚČE, NEZLOB 
SE!“. Ve středu 20. prosince jsme se se-
šli ve třídě u 4. a 5., kdy byly připraveny 
hrací stoly pro 8 čtyřčlenných skupin, 
žáci si vytvořili soutěžní týmy po 4 čle-
nech, zopakovali jsme si pravidla hry 
a v 8:30 začalo herní zápolení. Někteří 
byli usměvaví, jiní se trošku mračili, 

když se jim ve hře nedařilo, ale základní kolo zvládli všichni. Do finálového kola 
postoupilo 8 hráčů, kteří se utkali v litém boji, a nakonec jsme se dočkali i vítězů. 
Všem účastníkům gratulujeme a těšíme se na další utkání. 

Renata Svobodová, ředitelka

ZE  ŽIVOTA  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY



1/2023                                                                                                                                                 strana 13                                                                 

Den otevřených dveří
Začátek měsíce ledna byl spojen s akcí Den otevřených dveří. Naši školu i školku 
navštívili rodiče, prarodiče, příbuzní dětí, aby se podívali jak to v současné škole 
i školce chodí. Větší zájem byl ze strany maminek s malými dětmi o návštěvu 
mateřské školy, kde si mohli prohlédnout areál, děti se zapojily do připravených 
denních činností. Ve škole bylo zájemců o dění méně, ale přesto se někteří našli. 
Musím jen konstatovat, že stojí navštívit i školu a podívat se, jak se v průběhu 
let mění její chod. Všem, kteří nás navštívili, děkujeme a těšíme se na návštěvu i 
mimo vyhlášený den. 

Renata Svobodová, ředitelka

Kosmický stan
Vesmír, jenž obklopuje naši 
planetu i samotnou Sluneční 
soustavu, je velmi rozpínavý 
a jeho velikost je takřka ne-
konečná. Pro lepší pochopení     
a představu jsme uspořádali  
v pondělí 16. ledna projek-
tový den s názvem „Vesmír“ 
pro celou základní školu                    
i předškoláky mateřské ško-
ly. Vše proběhlo pod odbor-

ným vedením pana Petra Šáška z Brna. Jeho kosmický zážitkový stan provedl naše 
žáky všemi základními zákonitostmi vesmíru, Sluneční soustavou, planetami této 
soustavy a kosmickými tělesy, které nás obklopují. Závěrem si každá skupina dětí 
zkusila vytvořit lidskou Sluneční soustavu, kalendář, zatmění Slunce a Měsíce                
či dynamickou soustavu měsíců okolních planet.

Dalibor Zeman, učitel



strana 14                                                                                                                                                 1/2023

Divadlo Zlín Pipi Dlouhá Punčocha
Každoročně se spolu s žáky 2. - 5. ročníku těšíme na anglické divadlo. Tento rok 
bylo, ale bohužel zrušeno. Proto jsme přemýšleli, čím bychom ho letos nahradili. 
Zjistili jsme, že už jsme dlouho nebyli v divadle ve Zlíně. Když jsme si prošli na-
bídku představení, nejvíce nás zaujalo vyprávění o Pipi Dlouhé Punčoše. Výlet     
do Zlína jsme si naplánovali na 26. ledna. Autobusem jsme dorazili do Městského 
divadla Zlín před 10. hodinou. Přesně v 10 hodin začala velká show. Tolik pohy-
bu a hluku na jevišti není v divadle úplně běžné.  Většina děti se do představení 
aktivně zapojila a radila Pipi i ostatním osobám co mají, či nemají dělat. Po téměř 
dvouhodinovém představení jsme nasedli do autobusu směr Petrov. Po cestě jsme 
všichni právě zhlédnuté představení rozebírali a sdělovali jsme si dojmy. Do Pet-
rova jsme dorazili krátce po 13. hodině. Představení se dětem líbilo a slíbili jsme 
si, že se do Zlína zase brzy podíváme.

Jitka Vyoralová, učitelka

Taneční večer
Po dvouleté přestávce jsme letos uspo-
řádali taneční večer naší školy na téma 
60. – 80. léta. V sobotu 28. ledna se nás           
v prostorách Kulturního centra Petrov 
sešla hezká řádka tanečníků a poslucha-
čů. Večerní program zahájili svým vy-
stoupením žáci 4. a 5. ročníku naší školy 
na skladbu Time of my Life z filmu Hříš-

ný tanec, který nacvičili pod vedením slečny učitelky Kristýny Čajkové. Celý večer 
nám k tanci i poslechu hrála skupina Fotři Rock. Po celou dobu nás svým svěžím 
občerstvením zásoboval Michal Staněk. Součástí tanečního večera byla i bohatá 
tombola, na kterou se těšili všichni zúčastnění. Touto cestou bych ráda poděkovala 
všem, kteří přispěli do tomboly, jejíž výtěžek bude použit  na společenskou akci dětí 
a žáků školy. Také Vám chci poděkovat za Vaši účast, příjemnou atmosféru a těšíme 

se na další setkání.
Renata Svobodová, ředitelka



1/2023                                                                                                                                                 strana 15                                                                 

K U L T U R N Í     K A L E N D Á Ř
OBCE  PETROV

NA ROK 2023

18.2.2023 – Fašaňk        

Místo: obec Petrov, hospůdka Na Baťáku    Pořádá: Obec Petrov 

10. 3. 2023 – Divadelní představení „Múdra stařečka Pagáča“  

Místo: Kulturní a společenské centrum    Pořádá: Obec Petrov 

25.3.2023 – Turnaj ve stolním tenise – dospělí    

Místo: Kulturní a společenské centrum    Pořádá: kroužek stolního tenisu 

29.4.2023 – Jaro na Strážnicku      

Místo: areál Plže       Pořádá: Vinaři Strážnicka    

30.4.2023 - Pálení čarodějnic, hraje skupina PS BAND                        

Místo: Baťův kanál       Pořádá: hospůdka Na Baťáku 

1.5.2023 – Otevírání Baťova kanálu                                                         Pořádá: Obec Petrov   

Místo: Baťův kanál                                                                                           a  provozovatelé  půjčoven        

6.5. 2023 – Výstava vín 

Místo: areál Plže                                                                       Pořádá: ČZS Petrov 

14.5.2023 – Oslava Dne matek a vítání občánků    

Místo: Kulturní a společenské centrum    Pořádá: Obec Petrov 

20.5.2023 – Koncert skupiny Kamelot    Pořádá: Miroslav Svoboda 

Místo: areál Plže                                                                                              Obec Petrov, 

27.5.2023 – Senioři                                                                                        Pořádá: Pálenská, Tománek, 

Místo: areál Plže                                                                                              Obec Petrov, soubor Petrovjan   

3.6.2023 – Putování po vinařských stezkách Strážnicka   

Místo: areál Plže       Pořádá: Nadace Partnerství 

4.6.2023 – Den dětí        

Místo: areál dětského hřiště u ZŠ     Pořádá: Obec Petrov 



strana 16                                                                                                                                                 1/2023

5.8.2023 - Den vinařů                                                                                   

Místo: areál Plže       Pořádá: ČZS spolu s družebními 

         organizacemi 

19.8.2023 – XII. Chmelobraní                                                                        

Místo: areál Plže       Pořádá: OS Petrov žije, z.s. 

25.8.2023 – Ukončení prázdnin s kouzelníkem Jirkou Hadašem                     

Místo: areál Přístav na Baťově kanále     Pořádá: Obec Petrov 

2.9.2023 – Petrovský kotlík, hraje skupina PS BAND                                 

Místo: areál Plže       Pořádá: Obec Petrov 

28. – 30.9.2023 – Hody sv. Václava                                                             Pořádá: Obec Petrov 

Místo: náves, obec Petrov, kulturní dům                                                     a kroužek Petrovjan   

4. – 5. 11.2023 Výstava papoušků 

Místo: kulturní dům       Pořádá: ZO Chovatelů 

3.12.2023 – Čertovské dostaveníčko 

Místo: náves obce       Pořádá: Obec Petrov 

6.12.2023 – Posezení se seniory     Pořádá: Obec Petrov 

Místo: Kulturní a společenské centrum 

24.12.2023 – Zpívání u vánočního stromu 

Místo: před kostelem       Pořádá: Obec Petrov  

         a soubor Petrovjan 



1/2023                                                                                                                                                 strana 17                                                                 

Vývoz odpadů v měsících březen – prosinec 2023 
 
Březen

- popelnice: 6.3., 20.3. pondělí
- tříděný odpad: 10.3. pátek

Duben
- popelnice: 3.4., 17.4. pondělí
- tříděný odpad: 14.4. pátek

Květen
- popelnice: 1.5., 15.5. 29.5. pondělí
- tříděný odpad: 12.5. pátek

Červen
- popelnice: 12.6., 26.6. pondělí
- tříděný odpad: 9.6. pátek

Červenec
- popelnice: 10.7., 24.7. pondělí
- tříděný odpad: 14.7. pátek

Srpen
- popelnice: 7.8., 21.8. pondělí
- tříděný odpad: 11.8. pátek

Září
- popelnice: 4.9., 18.9. pondělí
- tříděný odpad: 8.9. pátek

Říjen
- popelnice: 2.10., 16.10., 30.10. pondělí
- tříděný odpad: 13.10. pátek

Listopad
- popelnice: 13.11., 27.11. pondělí
- tříděný odpad: 10.11. pátek

Prosinec
- popelnice: 11.12., 25.12. pondělí
- tříděný odpad: 8.12. pátek

Poplatek za domovní odpad za 1. pololetí a za psa je splatný do konce měsíce 
května a za 2. pololetí do konce měsíce října. Výše poplatku za osobu a rok je 
540,- Kč. Poplatky je možné uhradit přes SIPO, převodem z BÚ, platební kartou 
nebo hotově v kanceláři obecního úřadu.



strana 18                                                                                                                                                 1/2023

Důležitá telefonní čísla 

Hlášení poruch 
Voda 800 800 825
Plyn 1239
Elektrický proud 800 225 577
Obecní instituce 
Obecní úřad 518 335 620
Obecní úřad 518 335 079
Starostka 602 615 157
Místostarosta 724 162 289
Základní škola 518 335 622
Mateřská škola 702 248 841
Ředitelka 725 988 451
Ekonomka 606 541 854
Školní kuchyně 702 248 779
Pošta 702 058 752



1/2023                                                                                                                                                 strana 19                                                                 

Karneval s Večerníčkem v naší škole
Únor měsíc karnevalu,

radosti a smíchu.
K tanci vyzval král i šašek

pohádkovou vílu.
Karneval s Večerníčkem se uskutečnil 7. února v KC v Petrově. Děti se na něj 
připravovaly s velkým nadšením. Chystaly kostýmy, kreslily nádherné pohádkové 
postavy, které pak tvořily součást karnevalové výzdoby. Téma karnevalu se prolí-
nalo v jednotlivých vyučovacích předmětech, takže děti byly na celou akci předem 
připraveny. Na karnevalu byla k vidění spousta nádherných masek, děti si zatan-
čily na hudbu z pohádek, zasoutěžily a zahrály různé hry. Karnevalovou náladu 
bylo možno zachytit v karnevalovém fotokoutku s Večerníčkem. Přípravy na tuto 
akci se účastnil celý kolektiv, pomáhal i pan školník, paní kuchařky upekly perník, 
občerstvení zajistil pan Staněk a manželé Babicovi připravili pro děti cukrovou 
vatu zdarma. Všem patří poděkování. A děkujeme také všem, kteří darovali dár-
ky pro radost do tomboly i těm, kteří přispěli na vstupné. Výtěžek ze vstupného 
bude použito na další dětskou akci. Bylo to nevšední odpoledne plné zábavy, tance               
a radosti.

Jarmila Flašarová, učitelka



strana 20                                                                                                                                                 1/2023

Co se děje ve školní družině
Na konci listopadu k nám přijela pra-
covnice ze Vzdělávacího a informač-
ního střediska Bílé Karpaty. Program, 
kterým chtěla dětem rozšířit znalosti 
o přírodě, se jmenoval Živočichové             
u nás doma. „Všimli jste si někdy, kdo 
s námi sdílí jednu domácnost? Pavouk 
v koutě, myš ve sklepě, roztoči v posteli. 
Pomáhají nebo škodí?“. I takové otázky 
pokládala dětem, které pak soutěživou 
formou plnily různé úkoly. Na konci 
prosince se ve školní družině konalo 
tradiční předvánoční vyrábění. Zpr-
vu se na nástěnce objevili čerti, poté v 
oknech vánoční hvězdy, a nakonec si 
děti domů odnášely dárečky a přáníčka 
pro příbuzné. Toto období vyvrcholilo 
pouštěním lodiček a rozdáváním dárků        
v podobě nových hraček do školní dru-

žiny. Na konci ledna jsme si připomínali různé zimní aktivity, které letos zatím 
nejdou venku provozovat. A tak jsme si vyrobili lyže z papíru a uspořádali v tělo-
cvičně biatlonové závody. I když se někomu lyže porouchaly, zábavy jsme si užili 
až až. Nakonec na všechny závodníky čekala sladká odměna.

Jitka Běťáková, vychovatelka ŠD



1/2023                                                                                                                                                 strana 21                                                                 

ZE  ŽIVOTA  OBCE

Zpívání u vánočního stromu
I před loňskými Vánocemi soubor Petrovjan pilně nacvičoval pásmo koled, aby 
nám zpříjemnil odpoledne Štědrého dne. Potkali jsme se u vánočního stromu 
před kostelem a nasáli jsme, díky tónům koled a vánočních písní, krásnou sváteční 
atmosféru. Popřáli jsme si hezké pohodové svátky a rozešli jsme se domů připravit 
večeři a čekat na Ježíška.

Eva Mlýnková, starostka

Vánoční koncert
Letošní vánoční čas jsme zakončili kon-
certem cimbálové muziky Musica Fol-
klorica z Horňácka. Před zaplněným 
kostelem zahráli krásné vánoční pásmo. 
Děkujeme všem zúčastněným za vytvo-
ření příjemné atmosféry.

Eva Mlýnková, starostka



strana 22                                                                                                                                                 1/2023

Novoroční přípitek
Na Nový rok jsme se v podvečer setkali před 
obecním úřadem, abychom zbilancovali 
uplynulý rok a zároveň si představili plány a 
vize pro rok letošní. Popřáli jsme si vše nej-
lepší, pevné zdraví, mnoho štěstí a úspěchů 
v osobním i pracovním životě. Toto příjemné 
setkání jsme zakončili malým ohňostrojem. 
Děkujeme všem, kteří jste si udělali čas a při-
šli mezi nás.

Eva Mlýnková, starostka

Tříkrálová sbírka

Výsledky Tříkrálovské sbírky v jednotlivých obcích:
Obec: Vybráno v Kč:

Strážnice 257.732
Petrov 73.451

Radějov 35.968
Rohatec 118.070

Sudoměřice 71.064
On-line kasička 1.900

Celkem: 558.185



1/2023                                                                                                                                                 strana 23                                                                 

Sbor dobrovolných hasičů
Ani jsme se nenadáli a první měsíc roku je pryč. Hned na start roku jsme toho 
nestihli málo. Jako obvykle jsme rok začali výroční valnou hromadou, kde jsme 
uzavřeli starý rok a naplánovali rok nový. Téměř plynule jsme pak přešli k přípra-
vám plesu.  Po dvouleté odmlce jsme jej konečně mohli bez omezení uspořádat, 
a tak jsme se do toho s vervou pustili a výsledkem byl večer plný zábavy. Děkuji 
všem, kteří se na pořádání podíleli a taky těm co na něj přišli! A co dále? Proto-
že se nám dny pěkně protahují, už plánujeme jarní práce. První jarní prací bývá 
úklid. Proto nejbližší akcí hasičskou bude jarní sběr kovového odpadu, který jako 
obvykle provedeme před Velikonocemi. Kdy přesně Vám dáme zavčas vědět. Ale 
ještě, než se skutečně ukáže jaro, musíme uzavřít plesovou sezonu. A jak jinak než 
ve fašaňkovém průvodu! Doprovodili jsme basu na její letošní poslední cestě. Aby 
nás po cestě nic neohrozilo dohlédli hasiči ze zásahové jednotky.

Krásné zimní dny Vám přeje

Petr Zezula

Z činnosti zásahové jednotky
Během uplynulého roku 2022 jsme měli 31 výjezdů k mimořádným událostem. 
Z toho bylo 1 taktické cvičení, 25 požárů, 4 technické zásahy a 1 planý poplach. 
Dvě mimořádné události se odehrály přímo v katastru naší obce – jednalo se                     
o dva technické zásahy. Zbylých 29 mimořádných událostí bylo mimo náš katastr.
Mimo výjezdovou činnost se naše jednotka také pravidelně podílí na preventivně 
výchovné činnosti dětí a mládeže. V květnu a červnu se naši dva hasiči – instruk-
toři zúčastnili výuky na ZŠ Petrov, která byla v měsíci červnu zakončena praktic-
kou ukázkou i pro MŠ za součinnosti celé naší jednotky. Na konci června jsme se 
obdobné ukázky zúčastnili také na střední škole ve Strážnici po boku ostatních 
základních složek Integrovaného záchranného systému. V měsíci říjnu jsme se zú-
častnili Rescue Campu, což je soustředění pro budoucí členy jednotek SDH obcí 
ve věku 15 – 18 let. Naše jednotka předvedla účastníkům technické prostředky 
požární ochrany, které bývají nejčastěji ve výbavě prvovýjezdových vozidel jed-
notek požární ochrany. Na tuto ukázku jsme navázali praktickým výcvikem, kdy 
jsme si společně vyzkoušeli vstup do hořícího objektu se zavodněným proudem v 
útočném i obranném postavení. Daného soustředění se zúčastnili i dva naši naděj-
ní adepti pro budoucí působení v naší jednotce – pan František Javornický a pan 
Ondřej Machala. Oba zvládli závěrečné zkoušky a svou účástí na Rescue Campu 
získali osvědčení o Základní odborné přípravě v rozsahu 40 hodin, která je jednou 
z podmínek pro vstup do jednotek SDH. Pevně věříme, že v budoucnu pro nás bu-
dou velkým přínosem. Téměř po půlročním klidu, kdy hlavní náplní naší činnosti 

 ZE  ŽIVOTA SPOLKŮ OBCE



strana 24                                                                                                                                                 1/2023

byly právě zejména výcviky, se v naší obci rozezvučela siréna až 15. ledna v 17:28 
hod. Krajským operačním a informačním střediskem HZS JmK jsme byli vyslá-
ni k požáru kotelny ve sklepě rodinného domu v Rohatci. Při zásahu se 1 osoba 
nadýchala zplodin hoření a byla předána do péče ZZS. Požár byl uhašen pomocí            
1 vodního proudu. Od nás se události zúčastnila obě výjezdová vozidla a 8 hasičů.

Za zásahovou jednotku
František Salčák, velitel družstva JSDH

Tělocvičná jednota Sokol Petrov
Po dvouměsíčním odpočinku zahájilo A-mužstvo zimní přípravu na jarní část 
sezóny 2022/2023. Tréninky probíhají 3x týdně (středa a pátek - trénink venku, 
sobota – tělocvična ve Strážnici) Přípravné zápasy A-mužstva jsou následující:

datum čas utkání poznámka
26.2. 12:00 Petrov - Hovorany neděle, UT Strážnice
4.3. 14:00 Petrov - Zlechov sobota, UT Strážnice

12.3. 15:00 Petrov - Huštěnovice neděle, hřiště Petrov
19.3. 15:00 Radějov - Petrov mistrovské utkání

První mistrovské utkání odehraje A-mužstvo na hřišti v Radějově v neděli 19. 3. 
2023 od 15:00 hod. V nepřeruše-
ném tréninkovém procesu je také 
mužstvo mladší přípravky pod ve-
dením L. Šantavého, S. Macalíka a 
D. Kleina. Děti se scházejí 2x týdně 
(úterý a čtvrtek), a to v tělocvič-
ně ve Strážnici a v Sudoměřicích. 
Mužstvo mladší přípravky zahá-
jí jarní část sezóny v neděli 2. 4. 
2023. Rozpis utkání mužstva mlad-
ší přípravky bude ještě upřesněn. 
V sobotu 4.února uspořádala Tělo-
cvičná jednota Sokol Petrov v Kul-
turním centru v Petrově tradiční 
Ples sportovců 2023. Celým veče-
rem nás provázela rocková hudební 
skupina Husý kůže ze Bzence. Bě-

hem večera dále vystoupila dívčí taneční skupina ze ZUŠ Strážnice. Pro účastníky 
večírku byla připravena bohatá tombola. Občerstvení zajištoval pan Michal Staněk. 



1/2023                                                                                                                                                 strana 25                                                                 

Všem účastníkům a organizátorům bych chtěl tou-
to cestou poděkovat za velmi zdařilou akci. V neděli 
14.ledna proběhla v Kulturním centru v Petrově val-
ná hromada Tělocvičné jednoty Sokol Petrov. Všem 
fanouškům děkujeme za přízeň a budeme se těšit na 
podporu v jarní části sezóny 2022/2023.

Ladislav Krůtil ml., jednatel

Petrov žije
V sobotu 11. února proběhl v petrovských Plžích Valentýnský jarmark. Jako každý 
rok se nesl v duchu zabíjačkových specialit. Mohli jste zde ochutnat jitrnice, jeli-

ta, tlačenku, škvarky či ovar a černou polévku, 
kterou Vám s láskou připravilo naše sdružení. 
K prodeji byly různé řemeslné výrobky, ručně 
malované kameny, maďarská paprika, drobná 
bižuterie, perníčky, svícny a spoustu dalšího. 
Po zabíjačkových dobrotách jste si mohli po-
chutnat na domácích trubičkách a zákuscích, 
minikoblížcích, petrovských trubičkách, nebo 
různých dortících. Nechybělo ani pivo, svařák 
a domácí mošt. Letos přijal naše pozvání i pan 
kovář Martin z Boršic u Blatnice - s jeho po-
mocí jste si mohli vykovat srdíčko či jiné drob-
né výrobky. Těší nás Vaše stále většího obliba 
Valentýnského jarmarku a nezapomeňte, že 
Petrov žije!!!! 



strana 26                                                                                                                                                 1/2023

Touto cestou bych ráda poděkovala i panu Janu Staňkovi, který je nám pravou i le-
vou rukou při přípravách Jarmarku. Naše sdružení Petrov žije! se na Vás bude znovu 
těšit na Chmelobraní.

Veronika Štýblová, předseda

Chovatelé v roce 2022
Na výroční členské schůzi základní organizace českého svazu chovatelů v Pe-
trově, která se konala 4. února jsme hodnotili naši činnost v roce 2022.  Úvo-
dem je třeba říci že práce kolem zvířat nikdy nekončí. Když ale slovo práce 
změníte na zábavu je to jinak, a proto zvířata chováme. V jarních měsících 
jsme připravovali chovná zvířata na sezonu. Organizovali jsme nezbytná ve-
terinární opatření, které prováděla Mudr. Jana Neugebaureová. Zabezpečili 
jsme z finančních prostředků ZO jak tyto veterinární služby, ale i dotaci na 
různá krmiva   a krmné směny v prostřednictvím prodejny pana Oty Hybnera. 
První větší akcí v tomto roce byla naše účast na obecní akci „Petrovský kotlík“. 
Naše osvědčené družstvo ve složení Oselka Jan, Režňák Milan, Tománek Vác-
lav, Ospalík Radek a Režňák Marek důstojně reprezontovalo naši organizaci. 
Uvařili jsme dobrý guláš, připravili jsme soutěž „O kohoutkovi a slepičce“ a 
zúčastnili se soutěží dalších organizací. Přispěli jsme podle svých možností 
k úspěchu této akce. Největší výzvou pro naši organizaci bylo uspořádání 5. 
ročníku výstavy papoušků a drobných exotů, která se konala 5.- 6. listopadu. 
Podařilo se nám zajistit sortiment vystavených ptáků, jaký jsme u nás ještě 
neměli. Pan Janeček Milan vystavoval většinu exponátů   z vlastních chovů a 
přizval několik přátel, kteří doplnili sortiment vzácných ptáků. O drobné exo-
ty se postaral Oselka Jan. Účinnou propagací této výstavy se podařilo přilákat 
nad 700 dospělých návštěvníků a stejný počet dětí, což byla rekordní účast. 
Pochvalná reportáž šéf redaktora „Hodonínského denníku“ pana Turka a člá-
nek o chovatelské práci Jana Oselky zviditelnili činnost chovatelů v Petrově a 
byla pozvánkou na další ročník naší výstavy. V tomto roce chceme zopako-
vat všechny osvědčené akce, a navíc uspořádat propagační výstavu drobného 
zvířectva pro děti základní školy s cílem získat nové členy do naší organizace. 



1/2023                                                                                                                                                 strana 27                                                                 

Závěrem je třeba poděkovat všem naším členům za práci v roce 2022. Vážíme 
si spolupráce a podpory obecního úřadu a věřím že chovatelé budou i nadále 
součástí kulturního života v Petrově.

Za ZOČSCH-Petrov - Jan Oselka

Myslivci
Myslivci na blížící se výroční schůzi budou rekapitulovat myslivecký rok. Shr-

nou všechny úspěchy či neúspěchy 
a navrhnou plány do dalšího roku.     
Na konci minulého kalendářního 
roku, tak jako každoročně, absolvo-
vali procházku části honitby. V tomto 
roce, koncem února, je čeká povinné 
sčítání zvěře v honitbě. Výsledky se 
nejeví pozitivně, spíš naopak. Vý-
sledek sčítání zvěře uživatel honitby 
musí písemně oznámit příslušnému 
orgánu státní správy myslivosti. Dne 
11.3.2023, v kulturním domě v Mikul-
čicích, se uskuteční Okresní chovatel-
ská výstava trofejí, kde si může každý 
příznivec myslivosti prohlédnout tro-
feje ulovené zvěře v sezoně 2022, mezi 
kterými se budou vyjímat i kapitální 
úlovky, které v bodování porotou do-
sáhly nejlepší hodnocení. Připraveny 
jsou i zvěřinové hody, občerstvení, 

košt vína a prodej mysliveckých doplňků. „Prvoaprílová“ akce „Ukliďme Čes-
ko“ je další na seznamu, kterou myslivci plánují absolvovat.

LOVU ZDAR
Michaela Grúberová 

q q q



strana 28                                                                                                                                                 1/2023

Jubilanti v měsících únor a březen:

Únor

  9.2. Vilém Pražák
24.2. Věra Zahradníčková

Březen

  1.3. Věra Haraštová
  1.3. Anežka Březovská
  8.3. Marie Peťová
13.3. Anna Hartmanová
16.3. Božena Ryšavá
17.3. Růžena Šarová
21.3. Petr Kotásek
21.3. Marie Sklenáková

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci.

Narodili se:

Teodor Konečný
Kamila Macháčková
Maxmilián Matyáš
Kristián Kristoň

Opustili nás:

Ludmila Svobodová
Ján Benovič

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



1/2023                                                                                                                                                 strana 29                                                                 

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ

BŘEZEN - DUBEN

POPELNICE: 6.3., 20.3., 3.4., 17.4. pondělí   
                                                                                                                                                  
PLASTY, PAPÍR, TETRA PAK: 10.3., 14.4. pátek

     q q q 

Potřebujete zajistit ošetřovatelskou péči o blízkého v době, kdy plánujete dovolenou, rekonstrukci do-
mova nebo cítíte, že potřebujete načerpat sílu?
PÉČI ZA VÁS MŮŽE NA URČITOU DOBU PŘEVZÍT 
Stanice odborné ošetřovatelské péče v Nemocnici TGM Hodonín, p. o.

Posláním  služby  je poskytovat kvalitní ošetřovatelskou péči seniorům, osobám se zdravotním či těles-
ným postižením, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí a to na časově omezenou dobu. 
Cílovou skupinu tvoří senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením.

Služba není určena pro:
-osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje zajištění nepřetržitého lékařského dohledu. 
-osoby, které nejsou schopny pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci;
-osoby, které trpí duševním onemocněním, které by svým chováním závažným způsobem narušovaly 
kolektivní soužití.

Kontakt:  Aranka Kociánová, telefon: +420 518 306 281,                                  
                  mobil: + 420 606 777 183, email: kocianova@nemho.cz  

Stanice odborné ošetřovatelská péče je jednou z lůžkových stanic Interního oddělení Nemocnice 
TGM Hodonín, p. o. 

Zajišťuje odbornou ošetřovatelskou péči a následnou rehabilitaci u pacientů zejména po cévních 
mozkových příhodách, po těžších traumatech, po složitějších operacích pohybového aparátu a u paci-
entů, kterým není možno po určitou dobu při některých onemocněních poskytovat ambulantní péči.

Rehabilitaci provádí u pacientů, kteří nemohou nebo nejsou schopni o sebe pečovat. Jde zde  o posky-
tování komplexní péče a nácvik sebeobsluhy a soběstačnosti při provádění všedních denních činností, 
aby mohli být pacienti propuštěni do domácího prostředí. Na této stanici působí také zdravotně soci-
ální sestra, která mimo jiné zajišťuje: sociální poradenství, sociálně terapeutické pohovorů s pacienty 
i rodinnými příslušníky, zajišťuje také poradenské pomoci při vyřizování žádostí o sociální dávky,            
o umístění do léčeben dlouhodobě nemocných či ústavů sociální péče.

Mladším klientům se změněným zdravotním stavem nabízí pomoc při orientaci v pracovním uplat-
nění.

  
 

          Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228

Tel.:     +420 518 306 111                       Bankovní spojení: KB, a. s., Hodonín IČ:    00226637
Fax:     +420 518 321 851                     č. účtu: 86-2441440297/0100              DIČ: CZ00226637
E-mail: sekretariat@nemho.cz                                                                                                     www.nemho.cz

             
Potřebujete zajistit ošetřovatelskou péči o blízkého v době, kdy plánujete dovolenou, 
rekonstrukci domova nebo cítíte, že potřebujete načerpat sílu?
PÉČI ZA VÁS MŮŽE NA URČITOU DOBU PŘEVZÍT 
Stanice odborné ošetřovatelské péče v Nemocnici TGM Hodonín, p. o.

Posláním  služby  je poskytovat kvalitní ošetřovatelskou péči seniorům, osobám se 
zdravotním či tělesným postižením, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí        
a to na časově omezenou dobu. 
Cílovou skupinu tvoří senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením.

Služba není určena pro:
-osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje zajištění nepřetržitého lékařského dohledu. 
-osoby, které nejsou schopny pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci;
-osoby, které trpí duševním onemocněním, které by svým chováním závažným způsobem 
narušovaly kolektivní soužití.

Kontakt: Aranka Kociánová, telefon: +420 518 306 281,                                 
                  mobil: + 420 606 777 183, email: kocianova@nemho.cz

Stanice odborné ošetřovatelská péče je jednou z lůžkových stanic Interního oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Zajišťuje odbornou ošetřovatelskou péči a následnou rehabilitaci u pacientů zejména            
po cévních mozkových příhodách, po těžších traumatech, po složitějších operacích 
pohybového aparátu a u pacientů, kterým není možno po určitou dobu při některých 
onemocněních poskytovat ambulantní péči.

Rehabilitaci provádí u pacientů, kteří nemohou nebo nejsou schopni o sebe pečovat. Jde zde  
o poskytování komplexní péče a nácvik sebeobsluhy a soběstačnosti při provádění všedních 
denních činností, aby mohli být pacienti propuštěni do domácího prostředí. Na této stanici 
působí také zdravotně sociální sestra, která mimo jiné zajišťuje: sociální poradenství, sociálně 
terapeutické pohovorů s pacienty i rodinnými příslušníky, zajišťuje také poradenské pomoci 
při vyřizování žádostí o sociální dávky, o umístění do léčeben dlouhodobě nemocných          
či ústavů sociální péče.

Mladším klientům se změněným zdravotním stavem nabízí pomoc při orientaci v pracovním 
uplatnění. 
                                              
                       

  
 

          Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Purkyňova 11, 695 26 Hodonín 

Zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1228

Tel.:     +420 518 306 111                       Bankovní spojení: KB, a. s., Hodonín IČ:    00226637
Fax:     +420 518 321 851                     č. účtu: 86-2441440297/0100              DIČ: CZ00226637
E-mail: sekretariat@nemho.cz                                                                                                     www.nemho.cz

             
Potřebujete zajistit ošetřovatelskou péči o blízkého v době, kdy plánujete dovolenou, 
rekonstrukci domova nebo cítíte, že potřebujete načerpat sílu?
PÉČI ZA VÁS MŮŽE NA URČITOU DOBU PŘEVZÍT 
Stanice odborné ošetřovatelské péče v Nemocnici TGM Hodonín, p. o.

Posláním  služby  je poskytovat kvalitní ošetřovatelskou péči seniorům, osobám se 
zdravotním či tělesným postižením, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí        
a to na časově omezenou dobu. 
Cílovou skupinu tvoří senioři, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením.

Služba není určena pro:
-osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje zajištění nepřetržitého lékařského dohledu. 
-osoby, které nejsou schopny pobytu v zařízení z důvodu akutní infekční nemoci;
-osoby, které trpí duševním onemocněním, které by svým chováním závažným způsobem 
narušovaly kolektivní soužití.

Kontakt: Aranka Kociánová, telefon: +420 518 306 281,                                 
                  mobil: + 420 606 777 183, email: kocianova@nemho.cz

Stanice odborné ošetřovatelská péče je jednou z lůžkových stanic Interního oddělení 
Nemocnice TGM Hodonín, p. o. 

Zajišťuje odbornou ošetřovatelskou péči a následnou rehabilitaci u pacientů zejména            
po cévních mozkových příhodách, po těžších traumatech, po složitějších operacích 
pohybového aparátu a u pacientů, kterým není možno po určitou dobu při některých 
onemocněních poskytovat ambulantní péči.

Rehabilitaci provádí u pacientů, kteří nemohou nebo nejsou schopni o sebe pečovat. Jde zde  
o poskytování komplexní péče a nácvik sebeobsluhy a soběstačnosti při provádění všedních 
denních činností, aby mohli být pacienti propuštěni do domácího prostředí. Na této stanici 
působí také zdravotně sociální sestra, která mimo jiné zajišťuje: sociální poradenství, sociálně 
terapeutické pohovorů s pacienty i rodinnými příslušníky, zajišťuje také poradenské pomoci 
při vyřizování žádostí o sociální dávky, o umístění do léčeben dlouhodobě nemocných          
či ústavů sociální péče.

Mladším klientům se změněným zdravotním stavem nabízí pomoc při orientaci v pracovním 
uplatnění. 
                                              
                       



strana 30                                                                                                                                                 1/2023

Andrea Švrčková, +420 733 537 636, Petrov 543
Objednávky online: 

https://andreasvrckova.snippet.myfox.cz/

Během kosmetického ošetření jsou použity látky přírodního původu, které
působí na pleť jako silný a hloubkový peeling. Použité kyseliny mají

exfoliační a regenerační účinky na pleť a jsou důležitým faktorem při
řešení všech kosmetických nedostatků a problémů pokožky. Jejich působení
má pozitivní vliv na akné, vrásky, pigmentové skvrny, jizvy i strie a obecně

při jakékoliv nedokonalosti pleti.
 Opravte nedokonalosti svojí pokožky pomocí hloubkového peelingu.

Odlíčení a tonizace pleti, čištění pleti, aplikace chemického peelingu dle
potřeb pleti, jemná masáž, maska, závěrečná péče.

Andrea Visage
KOSMETICKÝ SALON

NOVINKA

OBJEDNEJTE SE JIŽ NYNÍ!!!

Chemický peeling
 (eberlin biocosmetics)

Cena ošetření

1.290,-
www.andy-visage.cz

Fb: andykosmetika



1/2023                                                                                                                                                 strana 31                                                                 



strana 32                                                                                                                                                 1/2023

Vydává obec Petrov, náklad 440 ks. Uzávěrka 17.2.2023
Neprodejné. Neprošlo jazykovou úpravou. Tisk: Sukupovi Strážnice

    


